
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

RESOLVE:
CANCELAR ½ (meia) diária, do dia 19/07/2021, concedida através 
da  PORTARIA Nº 567/2021 - CRG, de 15/07/2021, publicada no DOE 
nº 34.642, de 16/07/2021, que autorizou o deslocamento e diária ao 
servidor NEWTON ARAGAO DE MENEZES JUNIOR, matrícula funcional 
nº 54183744/3, cargo Assistente Operacional II, lotado na Diretoria de 
Gestão de Logística.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 588/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/786745, de 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARUDA/MARAPANIM/PA, no dia 18/07/2021.

Servidor Objetivo

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula  fun-
cional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional 

II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 589/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/785263, de 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de XINGUARA/PA, no período de 19 a 22/07/2021.

Servidor Objetivo

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial da 
Governadoria, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 590/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/785938, de 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARUDA/MARAPANIM/PA, no período de 19 a 22/07/2021.

Servidor Objetivo

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula funcio-
nal nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 683020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 347/2021-PGE.G. BELÉM, 19 DE JULHO DE 2021
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais…
Considerando a decisão da ATA da 791º/2021 Reunião do Conselho Supe-
rior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará;
RESOLVE:
Designar, o Procurador do Estado Gabriel Perez Rodrigues, identidade fun-
cional nº 5914177/2, para compor o Conselho Superior da Procuradoria-
Geral do Estado, em substituição à Procuradora do Estado Gabriella Dinelly 
Rabelo Mareco, no período de 19.06 a 03.07.2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 682496

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 336/2021-PGE.G., DE 13.07.2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.640 DE 15.07.2020.

Onde se lê:
Local de origem: Belém/PA
Leia-se:
Local de origem: Fortaleza/CE

Protocolo: 682647

..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 
013/2021-SEAC-DISPENSA DE LICITAÇÃO, DOE N° 34.611, 

PÁG 12, DE 15/06/2021
Retifi ca-se a Cláusula Décima Segunda, da Dotação Orçamentária.
ONDE SE LÊ:
Und. Orçamentária: 76101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação e 
Cidadania
Função: 08 – Assistência Social
Sub-Função: 422 – Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 – Cidadania, Justiça e Direitos Humanos
Proj. Atividade: 8818 – Implementação das Usinas da Paz
Natureza Despesa: 339037 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso: 0101 –
Ação: 264817 -
Plano Interno: 1050008818C
LEIA-SE:
Und. Orçamentária: 76101 - Sec. Estratégica de Estado de Articulação e 
Cidadania
Função: 08 - Assistencia Social
Sub-Função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - manutenção da Gestão
Proj. Atividade: 8408 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza Despesa: 339030 – Material de Consumo
Fonte Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Ação: 263076-
Plano Interno: 4120008408C

Protocolo: 682994
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA DA PORTARIA Nº 142 DE 13 DE JULHO DE 2021, 
PUBLICADA NO D.O.E Nº 34.639, PÁG. 10 

DE 14 DE JULHO DE 2021.
Onde se lê: Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ diá-
rias para cada servidor listado abaixo, para realização de Ação Cidadania 
no município de Salinópolis/PA, no período de 21 a 25 de Julho de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA

Afonso Nascimento de Lima 5953814/1

Ana Carla da Silva Costa 5957147/1


